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Co sądzi Pan o zmianach w ustawie 
o spółdzielniach mieszkaniowych?
Według mnie zmiany zawsze powin-
ny być korzystne. Jestem z wykształ-
cenia prawnikiem i może dlatego 
pierwotny zamysł w zakresie zmian 
ustawy mający na celu uwzględnie-
nie wydanych wyroków Trybunału 
Konstytucyjnego oraz zapisy dające 
możliwość realizacji założeń Naro-
dowego Programu Mieszkaniowego 
uważam za jak najbardziej zasad-
ne. W mediach przewijały się także 
propozycje rządowe w zakresie zo-
bligowania spółdzielni do organizo-
wania przetargów. Nie zostało to 
zmienione, nadal ustawa wyłącza 
spółdzielnie z obowiązku organizo-
wania przetargów. Dla transparent-
ności wydatków oraz oszczędności 
przetargowych uważam jednak , 
że przetargi są bardzo dobrą formą 
wyboru wykonawcy. Nasza spół-
dzielnia organizuje przetargi i dodat-
kowo, co jest chyba niespotykane 
w spółdzielczości, ogłasza wynik 
wraz z ceną i nazwą firmy na stro-
nie internetowej. Każdy mieszkaniec 
może to sprawdzić na naszej stro-
nie internetowej w zakładce prze-
targi, gdzie znajdują się aktualne, 
a także archiwalne dane. Tak więc 
zmiana w tym zakresie nic by u nas  
nie spowodowała.

Wracając do zmian istnieje możli-
wość prześledzenia na stronie inter-
netowej Sejmu ścieżki legislacyjnej 
druku sejmowego nr 1624 zawiera-
jącego zmiany w ustawie. Niestety, 
wprowadzone poprawki przez Senat 
zawierające wiele zmian po powro-
cie do Sejmu zostały wprowadzone 
w głosowaniu en bloc. Tak więc nie 
było dyskusji w tak ważnych tema-
tach. Być może parlamentarzyści 
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Zmiany w ustawie  
o spółdzielniach mieszkaniowych

Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

LIPIEC 2017                                      S IERPIEŃ 2017

22 Sb.      19:00

   5 Sb.   

 26 Sb.        30 Nd.       19:00

The music of Henryk Wars 
– Kuba Stankiewicz Trio   

Jacek i Placek na tropie księżyca 
–  spektakl muzyczny

Jutro będzie za późno 
– monodram muzyczny19:00

www.teatrmuzyczny.torun.pl bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

3-0-3 Tango Fusion – koncert muzyków 
z Buenos Aires  

  2 Nd.       Walc kameralny, czyli Pan Wasowski 
mniej znany  – spektakl muzyczny 

Musicodrama 3 – Musical kieszonkowy 
– spektakl muzyczny 

19:00 19:00

18:00 24 Cz.       
25 Pt.       

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze20:00

20:00  Cz.       
  6       13       

  Cz.       
20 27       

  Cz.       
24 31
  Cz.       

3  10 17       Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze 20:00

20:00

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

Z Wojciechem Piechotą, prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie” w Toruniu, rozmawia Janusz Milanowski
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i obywatele skupili się bardziej na 
zmianach ustaw o sądownictwie, 
bo to akurat był ten okres i przez to 
wiele osób nie zauważyło nawet, że 
zmienia się ustawa o spółdzielniach. 

Jakie są zasadnicze zmiany?
Zmienił się zapis dotyczący człon-
kostwa i obecnie członkiem z mocy 
prawa jest osoba fizyczna, choćby 
nie miała zdolności do czynności 
prawnych albo miała ograniczoną 
zdolność, której przysługuje spół-
dzielcze lokatorskie lub własnościo-
we prawo do lokalu. Osoby te otrzy-
mają od 1 października informację 
o zmianie wysokości opłat. Różni-

ca w naszej spółdzielni pomiędzy 
członkiem, a tym który nie posiadał 
członkostwa wynosiła 7 gr za 1 m 
kwadratowy mieszkania. Tak więc 
za mieszkanie 60 m jest to 4,20 zł. 
Są spółdzielnie, które te różnice 
w stawce miały o wiele większe. 
Nadal osoby, które posiadają od-
rębną własność, muszą składać de-
klarację członkowską, że chcą być 
członkiem. Obecnie nie można wy-
kluczyć członka. Do tej pory można 
było osobę wykluczyć z członkostwa 
w związku z jej zadłużeniem. W na-
szej spółdzielni nie były to wyklu-
czenia z automatu. Każda sprawa 
dotycząca osoby, która miała być 

pozbawiona członkostwa, była do-
kładnie analizowana. Dłużnik za-
praszany był na Komisję oraz na 
posiedzenie Rady Nadzorczej i tylko 
uporczywe, długoterminowe nie 
wnoszenie opłat, brak reakcji na na-
sze wezwania czy brak chęci rozmo-
wy skutkowały wykluczeniem. Był  
to pewien nazwijmy to straszak, któ-
ry powodował reakcję osób zalegają-
cych z opłatami. W mojej ocenie, po-
magaliśmy mieszkańcom mającym 
kłopoty finansowe, ponieważ re-
agowali na informację o możliwości 
wykluczenia często ignorując nasze 
wezwania czy upomnienia zobowią-
zujące do zapłaty zaległości. Patrząc 

z punktu widzenia mieszkańców, 
działania takie były też dla nich z ko-
rzyścią, ponieważ reakcja zwrotna 
bardzo często uchroniła ich od sądo-
wo-komorniczych działań. Muszę po-
wiedzieć, że w przypadku, gdy osoba 
została nawet wykluczona, a proszę 
mi wierzyć, że tych osób było bardzo 
mało, to po spłacie zadłużenia przy-
wracaliśmy członkostwo bez żad-
nych dodatkowych opłat. Obecnie 
będzie można uczestniczyć w wal-
nym zgromadzeniu członków nie 
tylko osobiście, jak było dotychczas, 
ale i przez pełnomocnika. Pełnomoc-
nik nie będzie mógł jednak zastę-
pować więcej niż jednego członka.  

ciąg dalszy na str. 2

Fot. materiały sm „na skarpie”



2 październik 2017 reklama  smnaskarpie@samnaskarpie.pl

AktuAlnośCi Z osiedlA

obeCnie na osiedlu prowadzone są 
praCe rekultywaCyjne i nasadzeniowe 
- na zdjęCiu nowa roślinność przy  
uliCy szosa lubiCka 162

na Całym osiedlu prowadzone są modernizaCje powierzChni.  
na zdjęCiu nowa nawierzChnia Chodnika przy uliCy raszei 2

nowe nasadzenia pomiędzy budynkami wyszyńskiego 2 i 4.

ZARZĄd sPÓŁdZielni MiesZkAnioWeJ „nA skARPie” W toRuniu
ul. Kard. St. Wyszyńskiego 6

oGŁAsZA PRZetARG nieoGRAniCZonY  
nA WYkonAnie

prac związanych z „Akcją Zima”, polegających na odśnieżaniu  
i posypywaniu piaskiem dróg wewnątrzosiedlowych  

oraz ciągów pieszych, będących w zasobach spółdzielni  
Mieszkaniowej „na skarpie”.

Zakres prac określa formularz przetargowy, do pobrania 
ze strony internetowej Spółdzielni, w zakładce „Przetargi”.

Oferty należy składać do dnia 16.10.2017 r. do godz. 11.00  
w sekretariacie Spółdzielni (I piętro).

Otwarcie ofert nastąpi dnia 16.10.2017 r. o godz. 11.00  
w siedzibie Spółdzielni, w sali narad (sekretariat).

Kolejna zmiana dotyczy wspól-
not. W przypadku wyodręb-
nienia się wszystkich lokali 
w obrębie danej nieruchomo-
ści stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 24 czerwca 1994 o wła-
sności lokali i tym samym po-
wstaje wspólnota.

Czy uważa Pan, że powstanie 
wiele wspólnot mieszka-
niowych?
Muszą wyodrębnić się wszyst-
kie lokale, aby powstała 
wspólnota z mocy prawa, 
niemniej oczywiście mogą 
powstawać wspólnoty, jeżeli 

jest taka wola mieszkańców. 
Uważam, że powinniśmy jak 
najlepiej realizować politykę 
zarządzania, aby mieszkań-
cy byli zadowoleni z naszej 
pracy. Po to jesteśmy. Oczy-
wiście trudno jest sprostać 
wszystkim oczekiwaniom, 
tym bardziej, że wiele opiera 
się o potrzeby finansowe. Nie-
mniej, jak widać na osiedlu, 
staramy się realizować jak 
najwięcej zadań inwestycyj-
nych, aby polepszać warunki 
życiowe naszym mieszkań-
com. Nie tylko jako prezes, 
ale również jako mieszka-
niec uważam, że wspólnoty 
mieszkaniowe mają mniej do 

zaoferowania mieszkańcom 
niż spółdzielnie. Zarządzanie 
w małej wspólnocie, gdy jest 
to nowy budynek, nie stwarza 
żadnych problemów, chociaż 
i tam trudno często dojść do 
porozumienia w prozaicznych 
sprawach. Problemy zaczyna-
ją się, gdy budynki wymagają 
remontów lub któryś z miesz-
kańców nie wnosi opłat. Też 
wiadomym jest, że jako duża 
spółdzielnia jesteśmy poważ-
nym kontrahentem i może-
my negocjować ceny, a także 
oferty przetargowe są dla nas 
o wiele korzystniejsze niż dla 
małego odbiorcy. Nie wyobra-
żam sobie np. zebranie we 

wspólnocie środków finanso-
wych na nową windę, czyli 
ok. 140 tysięcy złotych. Spo-
tykając się z wieloma proble-
mami mieszkańców mamy już 
doświadczenie - począwszy 
od spraw dotyczących relacji 
sąsiedzkich, poprzez niepłace-
nie przez mieszkańców opłat, 
czy remonty. Także spółdziel-
nie mogą zarządzać wspólno-
tami i uważam, że jesteśmy 
do tego przygotowani.

Czy zostały wprowadzone 
jakieś ograniczenia, aby być 
lustratorem w spółdzielni?
Aby być lustratorem należy 
spełnić określone wymagania, 

łącznie ze zdaniem egzaminu. 
Faktycznie po zmianie ustawy 
lustratorem nie może być oso-
ba będąca członkiem zarządu, 
prokurentem, likwidatorem, 
a także zatrudniony lub świad-
czący usługi na rzecz jakiejkol-
wiek spółdzielni mieszkanio-
wej główny księgowy, radca 
prawny lub adwokat. Zakaz 
ten stosuje się także do innych 
osób, jeśli podlegają człon-
kowi zarządu, likwidatorowi 
lub głównemu księgowemu. 
O ile w naszej spółdzielni nie 
ma żadnej osoby, która jest 
lustratorem, o tyle trudny do 
zrozumienia jest fakt, że np. 
osoba, która jest zatrudniona 

na 1/5 etatu w jakiejś spół-
dzielni, mając uprawnienia 
lustratora nie będzie mogła lu-
strować spółdzielni w drugiej 
części Polski. Przecież wiedza 
i doświadczenie takiej osoby 
mogłyby być w tym kierunku 
wykorzystane. Ale jest to dla 
mnie, jak i wszystkich pracow-
ników naszej spółdzielni, prze-
pis bez znaczenia, ponieważ 
nie ma u nas osób z uprawnie-
niami lustratora.

 rozmawiał  
 Janusz Milanowski

ciąg dalszy na str. 2

harmonogram wywozów odpadów wielkogaba- 
rytowych w roku 2017 w sM „na skarpie”:

11 października
15 listopada
06 grudnia 

ReklAMuJ siĘ nA skARPie !!!
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie” w Toruniu

dysponuje atrakcyjną powierzchnią 
na wielkoformatowe reklamy

na szczytach budynków 

kolankowskiego 6, kolankowskiego 2, kolankowskiego 4, 
suleckiego 2, szosa lubicka 150, szosa lubicka 152,  

szosa lubicka 156, szosa lubicka 170, szosa lubicka 172.

Budynki te zlokalizowane są przy wylocie z Torunia na 
autostradę A1.

Oferujemy również możliwość zamieszczania

reklam w formie banerów  
na ogrodzeniach parkingów strzeżonych 

przy ulicy Szosa Lubicka w kierunku na Warszawę,  
oraz wzdłuż głównej ulicy na osiedlu Konstytucji 3 Maja.

Można również umieścić 

reklamę w osiedlowej gazecie 
„widok ze skarpy”,

która dociera co miesiąc do 9000 mieszkań na osiedlu.

ZAINTeReSOWANych PROSIMy O KONTAKT 

z Panem Arkadiuszem szewczykiem 
tel. 56 648 67 84 wew. 209  

e-mail: aszewczyk@smnaskarpie.pl 

lub Andrzejem drożdżem 
tel. 56 648 67 84 wew. 207 

e-mail: adrozdz@smnaskarpie.pl

Fot. materiały sm „na skarpie”



oskarżony będzie oskarżał
Zakończyła się, trwająca blisko 
17 lat, sprawa Zenona Procyka, 
byłego prezesa Zarządu 
spółdzielni Mieszkaniowej 
„Pojezierze” w olsztynie. 
temida, która „jest ślepa”, 
wydała wyrok uniewinniający 
i oczyściła z zarzutów głównego 
oskarżonego. Można przy tej 
okazji pytać o wiele rzeczy, 
m.in. faktyczną rolę senator 
staroń i faktyczne motywy 
jej działania w sprawach 
spółdzielczości.

Próby likwidacji spółdzielczości i jej 
kompromitowania trwają w Polsce 
od ćwierćwiecza. Prawdziwa ofensy-
wa nastąpiła jednak kilkanaście lat 
temu, kiedy okazało się, że temat 
spółdzielczości i walka z rzekomymi 
jej patologiami to doskonały mate-
riał na różne kampanie polityczne 
i wyborcze. Tropiciele zła w spół-
dzielczości szczególnie upodobali 
sobie spółdzielnie mieszkaniowe, 
co da się dość łatwo wytłumaczyć. 
W całej Polsce w spółdzielczych bu-
dynkach zamieszkuje ok. 10 mln lu-
dzi. Rzucanie kłamstw o powszech-
nym złodziejstwie, przekupstwie 
i łamaniu praw tych ludzi przez nie-
godziwych prezesów malwersantów 
zawsze może skutkować zbudowa-
niem dość licznego elektoratu.

Trzeba przyznać, że są politycy, 
którzy posługując się przykładem 
jednej czy dwóch spółdzielni zro-
bili polityczne kariery. Tak się stało 
w przypadku nikomu wcześniej nie-
znanej Lidii Staroń. Na fali kłamstw 
i pomówień zdobyła ona mandat 
poselski, a w obecnej kadencji 
sprawuje urząd senatora. Swoją 
drogą ciekawe, jak czuje się repre-
zentantka Narodu w sytuacji, gdy 
Sąd Najwyższy orzekł, iż poprzed-
nie 16 lat jej działań w sprawie 
spółdzielni to jedynie oszczerstwa, 
które doprowadziły do tragedii kil-
kudziesięciu osób.

„szczęście ludzką  
krzywdą szyte”
Te słowa polskiego noblisty henry-
ka Sienkiewicza z „Trylogii” jakże 
pasują do działalności senator Sta-
roń. Dziś możemy tak mówić, znając 
wyrok Sądu Najwyższego w bodaj 
najtragiczniejszej ze spraw będą-
cych dziełem wspomnianej parla-
mentarzystki. Od kilkunastu lat jest 
„na salonach” politycznych, bardzo 
chętnie zapraszana przez stacje te-
lewizyjne, radiowe oraz prasę. Kon- dokończenie na str. 4
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cepcja okazała się słuszna - zamiast 
zajmować się trudnymi sprawami, 
wymagającymi rzetelnej wiedzy me-
rytorycznej, skupiła uwagę na nie-
doli „uciskanych” spółdzielców.

Demagogiczne hasła zawsze łatwo 
sprzedać społeczeństwu, które z na-
tury jest wrażliwe na krzywdę swoją 
czy innych osób. Do tego wystarczy 
dorzucić tezę o postkomunistycznej 
pajęczynie i betonie i sukces zapew-
niony. Obecnie senator, a niegdyś 
posłanka Lidia Staroń niewątpliwie 
taki sukces odniosła. Jest w stanie 
sprzedać mediom każdą swoją te-
zę o zepsutych nadmiarem władzy 
prezesach, zarządach i radach nad-
zorczych, a nawet o konieczności 
likwidacji spółdzielczości. Twierdzi, 
że każdy jednostkowy przypadek 
nadużyć dyskwalifikuje kilka tysięcy 
spółdzielczych wspólnot w kraju.

I nie jest ważne zadowolenie se-
tek tysięcy spółdzielców, bo jest to 
zjawisko od strony marketingowej 
zupełnie nieprzydatne. celem jest 
„wyłowienie” przypadku patolo-
gicznego, a następnie prowadze-
nie ostrej kampanii w mediach.  

Fot. materiały sm „na skarpie”
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dokończenie ze str. 3

Nieważne przy tym, czy ktoś zosta-
nie zniesławiony, pomówiony czy 
brutalnie skrzywdzony.

Tak właśnie stało się w przypadku 
prezesa Procyka, jego rodziny i gru-
py pracowników Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Pojezierze”. Pisaliśmy już 
o tym problemie. W 2016 r. Sąd Ape-
lacyjny w Gdańsku oczyścił prezesa 
Procyka ze wszystkich stawianych 
mu zarzutów.

Kilkanaście lat temu niesłusz-
ne oskarżenie go i zarzucanie mu 
ciężkich nadużyć i przestępstw 
w Spółdzielni otworzyło Lidii Sta-
roń drogę do Sejmu RP. Kariera 
rozwijała się szybko, wręcz błysko-
tliwie, dzięki podgrzewaniu emocji 
w społeczeństwie, wywoływaniu 
żalu, współczucia i poczucia solidar-
ności z pokrzywdzonymi. Bezpod-
stawne przetrzymywanie niewin-
nego człowieka w areszcie, utrata 
zdrowia, zastraszanie jego rodziny 
przez cBŚ, śmierć czterech niewin-
nych osób itd. to fakty, którymi 
parlamentarzystka zupełnie się nie 
przejmuje. Jak się wydaje, nic nie 
jest w stanie zmienić jej postawy… 
do chwili obecnej.

„Żadna władza nie może stać 
ponad prawem”
Ta prawnicza maksyma starożytnych 
Rzymian nie ma chyba zastosowa-
nia w przypadku senator Staroń. 
Zarówno w tym, jak i w innych 
przypadkach próbuje stawać ponad 
prawem. Oskarżenia formułuje bar-
dzo szybko, bez koniecznych dowo-
dów. I nie jest ważna kolejna zasada 
prawna mówiąca o domniemaniu 
niewinności. W taki właśnie sposób 
w 2005 r. doprowadziła do niesłusz-
nego aresztowania Procyka, rzuca-
jąc lawinę pomówień i kłamliwych 
oskarżeń. Dzięki podjętej „walce” 
ze spółdzielczą patologią i układem 
zdobyła 12 tys. głosów w wyborach 
parlamentarnych i weszła do Sejmu. 
Kiedy Procyk stracił pracę i siedział 
za kratami, posłanka współpracowa-
ła zapamiętale ze Stowarzyszeniem 
Obrony Spółdzielczości.

W licznych wywiadach dla mediów 
bardzo chętnie opowiadali oni o naj-
różniejszych przestępstwach preze-
sa i jego popleczników. Oczywiście 
członkowie Stowarzyszenia zawsze 
zachowywali anonimowość, bojąc 
się... właściwie nie wiadomo kogo 
lub czego. Prezes Procyk miał, ich zda-
niem, brać łapówki w różnej postaci, 
m.in. od firm startujących w prze-
targach lub od osób starających się 
o mieszkania. Zdaniem Stowarzysze-
nia i posłanki potwierdzali to także 
pracownicy Spółdzielni, którzy także 
zachowywali anonimowość.

(nie) należy wysłuchiwać  
drugiej strony
Nikt nie słuchał żadnych wyjaśnień 
oskarżonego byłego prezesa. Opinia 
społeczna bowiem znała już wyrok 
i była przekonana o całkowitej jego 
winie. Jak można słuchać, a tym 
bardziej wierzyć komuś, kto siedzi 
w więzieniu. Sam ten fakt działał na 
jego niekorzyść i z góry skazywał na 
niepowodzenie w tym sporze.

Już na samym początku bardzo 
wiele wskazywało na bezpodstaw-
ność oskarżeń formułowanych przez 

posłankę Staroń. Organy ścigania 
przebadały od 2000 r. blisko 200 
wątków związanych ze sprawą, 
z czego 161 nie znalazło potwierdze-
nia w faktach. W latach 2000–2005 
umorzono 114 śledztw. Nieważne 
także było to, że dochodzenia proku-
ratorskie nie potwierdzały winy pre-
zesa Procyka. Pierwszy proces przed 
Sądem w Ostródzie zakończył się 
w 2010 r. uniewinnieniem od 18 z 20 
zarzutów. Sąd Okręgowy w elblągu 
uniewinnił go także z tych dwóch 
ostatnich. Jednak dla parlamenta-
rzystki z Olsztyna nie miało to żad-
nego znaczenia. Ostateczny wyrok 
uniewinniający z lipca 2016 r. miał 
kończyć sprawę. Prokurator general-
ny i minister sprawiedliwości złożył 

kasację do Sądu Najwyższego, który 
w kwietniu tego roku kasację odrzu-
cił, oczyszczając ostatecznie byłego 
prezesa ze wszystkich zarzutów.

Zenon Procyk jest człowiekiem 
wolnym, oczyszczonym z wszelkich 
zarzutów. To oczywiście nie wróci 
mu zdrowia, spokoju całej rodzinie, 
życia czterem ofiarom nagonki urzą-
dzonej przez obrońców spółdzielczo-
ści, zdrowia kilkunastu osobom ani 
nie zrekompensuje im utraty pracy 
i dobrego imienia.

Senator Staroń, zatwardziała 
w swoich irracjonalnych postawach 
twierdzi niezmiennie, że Procyk jest 
przestępcą, nie uznaje wyroków 
sądów i nie ma zamiaru go prze-
praszać. cóż, starożytni mawiali,  

że „każdy człowiek może się mylić, 
jednak tylko głupiec tkwi w błędzie”. 

Teraz czekamy na odpowiedź Ze-
nona Procyka. Jak sam zapowiedział, 
wytoczy sprawy z powództwa cywil-
nego oraz sprawy karne, domagając 
się zadośćuczynienia, jak również 
ukarania winnych jego niesłusznego 
oskarżenia i zniesławienia.

Byłemu prezesowi Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Pojezierze” w Olsz-
tynie zarzucano działanie na szkodę 
spółdzielni oraz nakłanianie do skła-
dania fałszywych zeznań. W środę  
5 kwietnia 2017 r. Sąd Najwyższy zaj-
mował się sprawą kasacji wniesio-
nej przez prokuratora generalnego 
Zbigniewa Ziobrę, dwóch wyroków 
uniewinniających Zenona Procyka. 

SN w składzie trzyosobowym uznał, 
że ta kasacja nie zasługuje na 
uwzględnienie. Oznacza to, że pro-
ces trwający ponad 16 lat oficjalnie 
się zakończył.

Zenon Procyk „Pojezierzem” za-
rządzał 8 lat, od końca 1997 roku. 
Sześć lat temu w I instancji sąd ska-
zał Zenona Procyka za fałszowanie 
wyborów w spółdzielni. Jednocześnie 
uniewinnił go od głównego zarzutu, 
czyli niegospodarności przy budowie 
i sprzedaży mieszkań przy ulicy Dwor-
cowej w Olsztynie. Strony odwołały 
się. Sąd II instancji nakazał sprawę 
zacząć od nowa. W ubiegłym roku 
zapadł prawomocny wyrok: sąd ape-
lacyjny oczyścił Procyka z zarzutów. 
Sąd Najwyższy podtrzymał wyrok.

Fot. materiały sm „na skarpie”
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Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny w Toruniu

PA ŹDZIERNIK 2017

Złoto i liście – bajka muzyczna 
dla najmłodszych 

www.teatrmuzyczny.torun.pl

PRZEPROWADZAMY SIĘ! 
Od września nowa tymczasowa siedziba Teatru 
 Rynek Nowomiejski 28 oraz ul. Sienkiewicza 38

Biuro Obsługi Widza – ul. Kopernika 4

bow@teatrmuzyczny.torun.pl tel. 512 982 813

  1 Nd.       18:00

18:00

 10:00 
12:00 

  5 Cz.  

10 Wt.       

12:00

Kolacja na cztery ręce – spektakl muzyczny 

Na dużym ekranie, czyli Kino w Teatrze

  9 Pn.       

15 Nd.       

12:00

19:00

19:00

  8:30 
11:00 

Rosnę  – bajka muzyczna dla najmłodszych
(Sala na ul. Sienkiewicza 38)

 14 Sb.   

 14 Sb.   

 21 Sb.        

20 Pt.        

21 Sb.        

Afrykańska Przygoda – bajka muzyczny 
(Sala na ul. Sienkiewicza 38)

Afrykańska Przygoda – bajka muzyczny 
(Sala na ul. Sienkiewicza 38)

Kuba Stankiewicz – Kochanowski – Pieśni 
– koncert

Mój boski rozwód  – monodram komediowy

Mój boski rozwód  – monodram komediowy 

 Machiavelli – musical

Tajemnica Tomka Sawyera – musical
 (CKK Jordanki)

Tajemnica Tomka Sawyera – musical
 (CKK Jordanki)

Władysław Raczkiewicz – lekcja historii

Musicodrama 3 – musical kieszonkowy
– spektakl muzyczny

12:00

19:00

12:00

19:00

19:00

  9:00 
10:30 

 12 Cz.       
13 Pt.       

 19 Cz.       
20 Pt.       

 27 Pt.       
28 Sb.       

  6 Pt.       
  7 Sb.       

Odwiedź Salon 
Sprzedaży Energa 
w Toruniu

dowiesz się 
jak zostać 
klientem 

Energi

otrzymasz 
informacje  

o AKTUALNYCH 
OFERTACH

podpiszesz 
umowę

aktywujesz 
usługi

Toruń, 
ul. Dziewulskiego 21

Godziny otwarcia:  
poniedziałek – piątek,  

09:00 – 17:00



6 październik 2017 reklama smnaskarpie@smnaskarpie.pl



REKLAMA

smnaskarpie@smnaskarpie.pl  październik 2017 7

Nowość w Naturhouse - BOXY pełne zdrowia!

facebook.com/NaturhouseTorunSzosaLubicka

Zapisz się na wizytę:

Fot. materiały sm „na skarpie”

Aktualności z klubu Zodiak

dla namłodszyCh przygotowano szereg zabaw i konkursów 
z upominkami, szkolenie z zakresu pomoCy przedmedyCznej, 
a także możliwośC zdobyCia paszportu wzorowego rowerzysty.

Festyn wzorowy rowerzysta zorganizowała straż miejska  
wraz komendą miejską poliCji i urzędem miasta torunia.  
partnerem wspierająCym została sm na skarpie.

zabawa dla osób 60+ pt. "żegnaj lato...".
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„widok ze skarpy” - bezpłatny magazyn mieszkańców spółdzielni mieszkaniowej „na skarpie”.
 WydaWca: zarząd sm na skarpie, redaktor naczelny: michał jasiński, e-mail: widok@smnaskarpie.pl 
reklama: arkadiusz szewczyk tel. 56 648 67 84 wew. 209, mail: aszewczyk@smnaskarpie.pl
redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadesłanych materiałów. za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie odpowiada. 

dalsze rozpowszechnianie „widoku ze skarpy” bez zgody wydawcy jest zabronione na podstawie art. 25 ust.1 pkt 1b ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

PrzYgotowanie i druk polska press sp. z o.o., oddział w bydgoszczy, ul. zamoyskiego 2, 85-063 bydgoszcz 

spółdzielcze biuro obrotu nieruchomościami 
„na skarpie” w toruniu

ul. kard. st. Wyszyńskiego 6

tel. (56) 650-88-01 
(Licencja nr 361)

pilnie poszukujemy lokali mieszkalnych do: 
kupna, sprzedaży i najmu

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującym regulaminem SBON dla osób będących członkami spółdzielni  
oraz osób wspólnie zamieszkałych, odpłatność z tytułu prowizji wynosi 1% (w tym VAT)

Poniżej przedstawiamy oferty biura

s p r z e d a ż
M-5

•	 72,84 m², 280 tys. zł, Szosa	Lubicka,	4	piętro,	blok,	71/13
•	  72,80 m², 295 tys. zł, Prejsa,	2	piętro,	blok		
(3	pokoje,	zamiana	na	M-3),	240/13

•	  91,16 m² + 47 m² poddasze użytkowe, 460 tys. zł,  
Kaszczorek,	1	piętro,	22/13

•	 72,80 m², 250 tys. zł, Stawisińskiego,	4	piętro,	blok,	155/16
•	  72,50 m², 245 tys. zł, Buszczyńskich,	parter,		
wieżowiec			105/17

M-4
•	  60,64 m², 195 tys. zł, Ligi	Polskiej,	parter,	wieżowiec		
(zamiana	na	M-2),	144/13

•	 60,80 m², 215 tys. zł, Ślaskiego,	4	piętro,	blok,	10/11
•	  54,40 m², 195 tys. zł, Lubicz	Górny,	Paderewskiego,		
wysoki	parter,	cegła,	71/14

•	 60,78 m², 215 tys. zł, Wyszyńskiego,	4	piętro,	blok,	92/14
•	  59,03 m², 185 tys. zł, Jana	III	Sobieskiego,	3	piętro,		
kamienica	(zamiana	na	M-2	),	54/15

•	  60,78 m², 215 tys. zł, Szarych	Szeregów,	4	piętro,	blok		
(zamiana	na	2	pokoje),	157/16

•	 63,45 m², 229 tys. zł, Malinowskiego,	10	piętro,	31/17
•	 57,50 m², 251 tys. zł, Olimpijska,	1	piętro,	blok,	07/17
•	  60,78 m², 260 tys. zł, Stawisińskiego,	1	piętro,	blok,	111/17
•	 60,80 m², 235 tys. zł, Prejsa,	4	piętro,	blok,	112/17

M-3
•	 54 m², 260 tys. zł, Szosa	Chełmińska,	1	piętro,	blok/cegła,	32/13
•	 53,7 m², 177 tys. zł, Lubicz,	Kołłątaja,	3	piętro,	blok,	202/14
•	 48,73 m², 190 tys. zł, Szosa	Lubicka,	8	piętro,	10/16
•	 48,49 m², 169 tys. zł, Raszei,	11	piętro		(zamiana	na	M-5),	110/16
•	 51,9 m², 185 tys. zł,	Konstytucji	3	Maja,	10	piętro,	163/16
•	 47,70 m², 155 tys. zł, Dziewulskiego,	4	piętro,	wieżowiec,	12/17
•	 57,30 m², 239 tys. zł, Szosa	Chełmińska,	3	piętro,	blok,	cegła,	49/17
•	 53,3 m², 195 tys. zł, Stamma,	3	piętro,	blok,	83/17
•	 48,50m², 219 tys. zł,	Konstytucji	3	Maja,	10	piętro,	117/17
•	  48,73m², 170 tys. zł,	Szosa	Lubicka,	7	piętro		
(zamiana	na	M-2)		119/17

•	  48,67m², 225 tys. zł, Malinowskiego,	1	piętro,	blok		
(zamiana	na	M-4),	123/17

•	 	48,67m², 190 tys. zł, Stawisińskiego,	parter,	blok		125/17

M-2
•	  36,60 m², 150 tys. zł, Ślaskiego,	4	piętro,	blok			
(zamiana	na	M-3),	198/11

•	  40,20 m², 150 tys. zł, Rydygiera,	9	piętro		
(zamiana	na	M-4,	M-5),	242/12

•	 34,41 m², 50 tys. zł,	Gerwazego,	1	piętro,	blok,	89/17	(TBS)
•	  37,59 m², 145 tys. zł, Wyszyńskiego,	3	piętro,		
wieżowiec,	101/17

•	 37,10 m², 150 tys. zł, Teligi,	10	piętro,	113/17

wolne  
lokale  

użytkowe
w zasobach sM  
„na skarpie”

BliŻsZe infoRMACJe 
pod numerem tel. (056) 648 68 04 

	 1.	  33,63 m2 	ul.	Kusocińskiego	3	
I	piętro			
(pętla	tramwajowa)

	 2.	 30,80 m2	 	ul.	Kusocińskiego	3		
I	piętro			
(pętla	tramwajowa)

	 3.	 129,75 m2	 	ul.	Kusocińskiego	3		
parter		(wejście	przez		
parking	strzeżony)

	 4.	 85,00 m2	 	ul.	Konstytucji	3	Maja	13	
piwnica	bez	okien

	5. 31,00 m2	 	ul.	Ślaskiego	6	
parter	

 6.  10,00 m2	 	kiosk	wolno	stojący		
przy	ul.	Szosa	Lubicka	152			
(do	remontu)

 7. 16,90 m2	 	pawilon	handlowy		
na	targowisku	„Maciej”		
do	wynajęcia		
lub	na	sprzedaż

 8. 47,57 m2	 	przy	ul.	Konstytucji	3	Maja	
10		I	piętro	w	pawilonie	
„Maciej”

 9. 273,00 m2	 	ul.	Ślaskiego	6	
parter	+	piwnica

 10. 55,80 m2	 	ul.	Ślaskiego	6	
parter	+	piwnica

Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada również 
wolne miejsca na targowisku „Maciej”  

pod nowe pawilony.

Spółdzielnia  Mieszkaniowa „Na Skarpie”  przypomina, że istnieje możliwość  elektronicznego  dostępu do  stanu 
rozliczeń z tytułu opłat eksploatacyjnych poprzez stronę internetową. Aby uzyskać dostęp do w/w funkcji należy 
w siedzibie Spółdzielni złożyć odpowiedni wniosek (formularz na miejscu), który jest podstawą do otrzymania 
kodu dostępu i hasła umożliwiających logowanie się do systemu.

elektronicznY dostĘP do konta oPłat


